SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025 AO
TERMO DE CONTRATO 002/2025/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2024/0107801-2
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA:  CPA APARELHOS AUDITIVOS LTDA

OBJETO DO
CONTRATO:

contratação de empresa especializada na comercialização de aparelho de amplificação
sonora individual – AASI E protetização para fornecimento aos usuários do Sistema Único
de Saúde no Município de São Paulo

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

1. Indicação do número da Nota de Empenho;
2. Indicação da Dotação Orçamentária.

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172 – Liberdade – foi lavrado o
presente  TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01/2025 AO TERMO DE CONTRATO N°  002/2025/SMS-
1/CONTRATOS, visando o reajuste de preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informar-se a das Notas de Empenho nº 20292/2025, no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão
duzentos mil reais), a qual onerará a dotação orçamentária nº 84.10.10.301.3003.2520.
3.3.90.30.00.02.1.600.1168.0, para as despesas do presente exercício.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do  Termo de Contrato nº  002/2025/SMS-
1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Carlos Zamarco
Secretário Municipal de Saúde
Em 25/02/2025, às 10:09.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 120313747 e o código CRC A19C62B7.

Referência: Processo nº 6018.2024/0107801-2 SEI nº 120313747

27/02/2025, 06:55 SEI/PMSP - 120313747 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/1